

Lykkegaard A/S
Nyborgvej 35, 5863 Ferritslev

CVR-nr. 49 93 15 14

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2016.

Jørgen Peter Wind
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Pengestrømsopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | Lykkegaard A/S Nyborgvej 35 5863 Ferritslev Telefon: 65 98 13 16 Telefax: 65 98 15 65 Hjemmeside: www.lykkegaard-as.dk E-mail: lm@lykkegaard-as.dk CVR-nr.: 49 93 15 14 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Jørgen Peter Wind, Formand Karina Lykkegaard Karsten Lykkegaard Steen Brogaard Larsen |
| Direktion | Karsten Lykkegaard |
| Revision | Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K |
| Generalforsamling | Ordinær generalforsamling afholdes 30. september 2016 |

Hovedtal og nøgletal

| | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 9.268 | 10.675 | 7.117 | 8.647 | 8.383 |
| Resultat af ordinær primær drift | 3.595 | 5.459 | 2.151 | 3.152 | 3.332 |
| Finansielle poster, netto | -491 | -377 | -443 | -526 | -673 |
| Årets resultat | 2.325 | 3.911 | 1.398 | 1.982 | 2.074 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 30.506 | 33.701 | 27.527 | 27.379 | 28.461 |
| Egenkapital | 10.727 | 12.902 | 10.291 | 9.893 | 8.911 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 6.290 | 3.804 | 1.284 | 485 | 3.418 |
| Investeringsaktivitet | -369 | -3.002 | -633 | -888 | -3.273 |
| Finansieringsaktivitet | -4.870 | -1.662 | -1.355 | 1.248 | -1.842 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 18 | 16 | 16 | 20 | 17 |
| Nøgletal i %: *) | | | | | |
| Soliditetsgrad | 35,2 | 38,3 | 37,4 | 36,1 | 31,3 |
| Egenkapitalforrentning | 19,7 | 33,7 | 13,9 | 21,1 | 24,0 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i produktion og salg af propel-, sneglepumper, kontraventiler m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.268 t.kr. mod 10.675 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.325 t.kr. mod 3.911 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets egenproducerede produkter. Omkostninger i forbindelse hermed omkostningsføres, når de afholdes.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | 2016 | 2015 |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.267.745 | 10.675.285 |
| Distributionsomkostninger | -905.235 | -976.485 |
| Administrationsomkostninger | -4.767.466 | -4.240.078 |
| Resultat af primær drift | 3.595.044 | 5.458.722 |
| Andre finansielle indtægter | 14.424 | 71.807 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -505.279 | -448.774 |
| Resultat før skat | 3.104.189 | 5.081.755 |
| 2 Skat af årets resultat | -779.473 | -1.170.415 |
| Årets resultat | 2.324.716 | 3.911.340 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.300.000 | 4.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 24.716 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -588.660 |
| Disponeret i alt | 2.324.716 | 3.911.340 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | | |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 10.148.436 | 10.209.340 |
| 3 | Produktionsanlæg og maskiner | 1.641.804 | 1.828.107 |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.823.828 | 2.123.170 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>13.614.068</u> | <u>14.160.617</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>13.614.068</u> | <u>14.160.617</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.610.195 | 1.584.761 |
| | Varer under fremstilling | 1.456.307 | 1.167.831 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 8.222.595 | 7.679.629 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>11.289.097</u> | <u>10.432.221</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.117.462 | 6.784.018 |
| 4 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 111.597 | 1.864.936 |
| | Andre tilgodehavender | 397.838 | 27.713 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 243.389 | 239.265 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.870.286</u> | <u>8.915.932</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 110.320 | 163.480 |
| | Værdipapirer i alt | <u>110.320</u> | <u>163.480</u> |
| | Likvide beholdninger | 621.970 | 28.703 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>16.891.673</u> | <u>19.540.336</u> |
| | Aktiver i alt | <u>30.505.741</u> | <u>33.700.953</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 Overført resultat | 7.926.793 | 7.902.077 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.300.000 | 4.500.000 |
| Egenkapital i alt | <u>10.726.793</u> | <u>12.902.077</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.012.844 | 1.215.385 |
| Andre hensatte forpligtelser | 210.000 | 280.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.222.844</u> | <u>1.495.385</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.857.348 | 3.236.600 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.857.348 | 3.236.600 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 382.815 | 373.497 |
| Gæld til pengeinstitutter | 399.772 | 910.775 |
| 4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 818.193 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.080.868 | 1.668.074 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 10.619.068 | 8.907.453 |
| Selskabsskat | 809.014 | 797.332 |
| Anden gæld | 2.407.219 | 2.591.567 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 15.698.756 | 16.066.891 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>18.556.104</u> | <u>19.303.491</u> |
| Passiver i alt | <u>30.505.741</u> | <u>33.700.953</u> |
| 9 Medarbejderforhold | | |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |
| 12 Nærtstående parter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 2.324.716 | 3.911.340 |
| 13 Reguleringer | 2.115.505 | 2.634.120 |
| 14 Ændring i driftskapital | 3.137.639 | -2.113.301 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 7.577.860 | 4.432.159 |
| Renteindbetalinger og lignende | 14.423 | 71.805 |
| Renteudbetalinger og lignende | -505.279 | -448.774 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 7.087.004 | 4.055.190 |
| Betalt selskabsskat | -797.332 | -250.929 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 6.289.672 | 3.804.261 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -1.026.171 | -3.282.491 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 657.543 | 280.781 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -368.628 | -3.001.710 |
| Afdrag på langfristet gæld | -369.934 | -362.364 |
| Betalt udbytte | -4.500.000 | -1.300.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -4.869.934 | -1.662.364 |
| Ændring i likvider | 1.051.110 | -859.813 |
| Likvider 1. juli 2015 | -718.592 | 141.221 |
| Likvider 30. juni 2016 | 332.518 | -718.592 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 621.970 | 28.703 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -399.772 | -910.775 |
| Værdipapirer | 110.320 | 163.480 |
| Likvider 30. juni 2016 | 332.518 | -718.592 |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> | |
|--|----------------------------|--------------------------------------|--|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 290.127 | 283.655 | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>215.152</u> | <u>165.119</u> | |
| | <u>505.279</u> | <u>448.774</u> | |
| 2. Skat af årets resultat | | | |
| Skat af årets resultat | 982.014 | 797.332 | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-202.541</u> | <u>373.083</u> | |
| | <u>779.473</u> | <u>1.170.415</u> | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | | |
| | Grunde og bygninger | Produktions-anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. juli 2015 | 17.946.940 | 11.115.572 | 6.708.928 |
| Tilgang | 395.059 | 126.232 | 504.880 |
| Afgang | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-657.543</u> |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>18.341.999</u> | <u>11.241.804</u> | <u>6.556.265</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 | 7.737.600 | 9.287.465 | 4.585.757 |
| Årets afskrivninger | 455.963 | 312.535 | 482.212 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-335.532</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 | <u>8.193.563</u> | <u>9.600.000</u> | <u>4.732.437</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>10.148.436</u> | <u>1.641.804</u> | <u>1.823.828</u> |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2015 | <u>11.390.000</u> | | |

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 411.597 | 2.492.595 |
| Modtagne acontobetalinge | <u>-300.000</u> | <u>-1.445.852</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>111.597</u> | <u>1.046.743</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 111.597 | 1.864.936 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) | <u>0</u> | <u>-818.193</u> |
| | <u>111.597</u> | <u>1.046.743</u> |
| | | |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2015 | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| Aktiekapitalen består af 918 stk. A-aktier, 6.556 stk. B-aktier og 2.526 stk. C-aktier (præferenceaktier) á 50 kr. og multipla heraf. Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de sidste 5 år. | | |
| | | |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2015 | 7.902.077 | 8.490.737 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>24.716</u> | <u>-588.660</u> |
| | <u>7.926.793</u> | <u>7.902.077</u> |
| | | |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. juli 2015 | 4.500.000 | 1.300.000 |
| Udloddet udbytte | -4.500.000 | -1.300.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>2.300.000</u> | <u>4.500.000</u> |
| | <u>2.300.000</u> | <u>4.500.000</u> |

Noter

| | | | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 8. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2016</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2015</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | 382.815 | 1.365.366 | 3.240.163 | 3.610.098 |
| | 382.815 | 1.365.366 | 3.240.163 | 3.610.098 |

9. Medarbejderforhold

| | | |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Lønninger og gager | 5.068.645 | 5.081.134 |
| Pensioner | 1.051.322 | 914.761 |
| Andre omkostninger til social sikring | 43.512 | 38.069 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 593.889 | 567.955 |
| | <u>6.757.368</u> | <u>6.601.919</u> |

| | | |
|--|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>18</u> | <u>16</u> |
|--|-----------|-----------|

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.236 t.kr., er der tinglyst realkreditpantebreve med en oprindelig hovedstol på t.kr. 7.000 i selskabets grunde og bygninger, der indgår med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 9.817.

Til sikkerhed for bankengagementer er følgende effekter deponeret som sikkerhed pr. 30. juni 2016:

Nominel værdi af ejerpantebreve med pant i selskabets ejendomme kr. 700.000.

11. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har leasingforpligtelser fra operationel leasing pålydende kr. 280.098 pr. 30. juni 2015.

Noter

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Karsten Lykkegaard ApS, Ferritslev

13. Reguleringer

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.192.721 | 951.738 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -277.544 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -14.424 | -71.807 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 505.279 | 448.774 |
| Skat af årets resultat | 779.473 | 1.170.415 |
| Andre hensatte forpligtelser | -70.000 | 135.000 |
| | <u>2.115.505</u> | <u>2.634.120</u> |

14. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|------------------|-------------------|
| Ændring i varebeholdninger | -856.876 | 315.328 |
| Ændring i tilgodehavender | 3.872.646 | -4.416.356 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 121.869 | 1.987.727 |
| | <u>3.137.639</u> | <u>-2.113.301</u> |